
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro.426. Centro • CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.saotaoadoplmtl.pl.gov.br 

EXTRATO Dlt CONTRATO 

COl'fTRATO DI8PEl'f8A.. li", 001/2020 

PROCSSSO ADIIIl'fISTRATJVO l'fº: 128/2019 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2020 

OBJZTO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS IOASOLINA COMUM E DIESEL S- 10) PARA 

ATENDER A D EMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS 00 MUNTCIPIO DE 

SANTANA DO PIAUI - PI" 

COl'fTRATAl'fTit: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU1 - PI . 

Cl'fPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: IRMÃOS RODRIGUES E SANTOS LTDA [POSTO úDER 2). 

Cl'fPJ: 04.085.470/0002-37 

VALOR: 

ITEM 1 • GMIOLll'fA COIIVM: R$ 5.602,80 (CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E 

OITENTA CENTAVOS). 

ITltll D - ÔLltO D181tL 810: R$ 10.401,60 (DEZ MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS). 

VJG&IfCIA: 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

FUl'fDAMENTAÇÃO LltGAL: ART. 24, INCISO 11 , DA LEI N° 8 .666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇOES POSTERIORES 

1"01'fTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS, 110 - FUNDEB, 120 - SALÁRIO 

EDUCAÇÃO. 213 - TRANSF. DE RECURSOS DO SUS (GOVERNO ESTADUAL). 214 -

TRANSF. OE RECURSOS 00 SUS iOOVERNO FEDERAL) • 31 l - FNAS E 390 - OUTRAS 

TRANSF. DE RECURSOS VINC. À ASSIST. SOCIAL 

DATA DA ASSll'fATURA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2020 

Maria de FAUma Moun 
Pre.aidente da CPL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro • CEP: 64.615 -000 
Santana do Piauí - PI 

Sánlánã do Piauí 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov .br 

,U-,oW,,J,,,-UU..,pa,w,"'4,, 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2019 

OBJETO: '"AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10) PARA 

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNlciPIO 

DE SANTANA DO PIAUÍ - PI" 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Licltat6rlo DISPENSA n• 001/2020 referente à 

#AQUISIÇÃO OE COMBUST(VEJS (GASOLINA COMUM E DIESEL S·10) PARA ATENDERA 

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICIPJO DE SANTANA 

DO PIAUf - PI", realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Santana do Piauí· PI, nomeada pela da Portaria n• 001/2019, d e 14 de janeiro de 2019, 

HOMOl.OGO o resultado do certame em tela em favor da empresa, IRMÃOS RODRIGUES E 

SANTOS LTDA (POSTO LfDER 2), CNPJ 04.085.470/0002·37, com o valor global de R$ 

16.004,40 (DEZESSEIS MIL, QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos. nos termos da Lei nº 8.666/93. 

Santana do Piauí• PI, 02 de janeiro de 2020 

····-··········~ ~--··············· 
MARIA JOS MOURA 

Prefe Municipal 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001· 93 
www.santanadoplaui.pl.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 128/2019 

RECONH EÇO e RATIFICO a dispensa de LlcltaçAo fllndamentada no Art. 24, 

inciso li, da Lel Nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores e cm consonãncla com o Parecer 

Jurídico acostado aos autos, para a '"AQUISIÇÃO DB COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E 

DIESEL S-10) PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", em favor da empresa IRMÃOS RODRIGUES E SANTOS 

LTDA (POSTO LIDER 2), CNPJ 04.085.470/0002•37. O valor total do contrato será de RS 16.004,40 

(DEZESSEIS MIL, QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme proposta comercial que 

raz parte de.ste processo. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8.666/93, determino a 

publicaç.to desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume (DOM), para que se produza seus Jurfdlcos 

e legais efeitos. 

Publlque~se e Cumpra~se. 

Santana do Piau, • PI, 02 de Ja.nelro de 2020 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro. Nº 426. Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piau f - PI 
CNPJ NO 41.522.137 /0001 -93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana. do Piaui tom.a pUbJ.ico que rea.Jizari. a abertura 

de Pregão Presencial ab:i,ixo citado, na conformidade da Leí Federal n 9 10.S20/02, subsidiã,rio da 

Lei nº 8.666/93, bem como tié coloca ü. di!J}X>!foiçü.o do!fo intere!fo::.ado:1 pura pre::.t.u.r quWHquer 

esclarecimentos a respeito do certame lidtatório. 

Poder o participar da lieltaçilo os !omeeedore.s que tiverem espeeJaJJdade 

correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse j unto a Prefeitura Municipal de 

Sa.n ta.na do PJau.l • PI. 

► Pregã.o Presencial n°. 011/2020 

► Processo Administrativo n •: 097/2019 

► Objeto; .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO, ESQUADRILHAS 

METÁLICAS E FORRO DE PVC PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO 

MUNICfPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PIº'. 

► Tipo de Lieltaçào: M♦nor pr♦ço POR LOTE. 

► Adjudi~ção: POR ITEM 

► Suporte legal: Normas gerai• da 1.,e, Federal n.• 10.520/02 aub■J.dlária à Lei n.0 8 .666/93 e 

■uaa atualisaçõe■, Lei n° 8 .883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e oa: 

de.m.ai• d.i• po•itivo• legai• pertinente• . 

> Fonte de Recur:!!iO; FPl'd, IPVA, ICMS. FNDE, FNAS, FNS, RECURSO DO SUS•SESA.PI, 

.ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. 

> Valor e.&timado: 

LOTE 1 • COMUNICAÇÃO VISUAL E MATERIAL PROMOCIONAL DIVERSO: R$ 269.340,00 

LOTE li • ESQUADRILHAS METÁLICAS E FORRO DE PVC, R$ 70.000,00 

► Data da Abertura.: 17 DE JANEIRO DE 2020. 

► Ho.ro.. do.. Abcrturo..: 09:30b. 

► Local: Setor d e Licit.aç4o d.a Pre f eitura Municipal de Santana do Piauí - PI. 

Santo.no. do P:lo.ut • PI, 06 de jo.neiro de 2020. 

M.arla de Jl"Atim.a Moura 
Pregoeira 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


